TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC TỰ NHIÊN

PHÒNG QUẢN TRỊ THIẾT BỊ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp tại Việt Nam

Hiện nay, Trường Đại học Khoa học tự nhiên, ĐHQG-HCM (Trường ĐH

KHTN) có nhu cầu tiếp nhận báo giá để tham khảo, xây dựng giá gói thầu, làm cơ sở

tổ chức lựa chọn nhà thầu cung cấp “Dịch vụ khám sức khỏe cho viên chức, người

lao động năm 2025 thuộc Trường Đại học Khoa học tự nhiên, ĐHQG-HCM”.

Nội dung cụ thể như sau:

I. Thông tin của đơn vị yêu cầu báo giá:

1. Yêu cầu đơn vị báo giá tuân thủ theo số thứ tự danh mục dịch vụ yêu cầu báo

giá (Phụ lục 1), đối với mục dịch vụ không báo giá được giữ nguyên tên hàng

hóa, để trống đơn giá.

2. Tiếp nhận báo giá theo 02 (hai) hình thức:

- Nhận trực tiếp: Phòng Quản trị Thiết bị - A04 - Trường Đại học Khoa học tự nhiên,

số 227 Nguyễn Văn Cừ, Phường 4, Quận 5, TP. HCM.

• Số điện thoại: 028 38304094.

- Nhận qua Email: trttrang@hcmus.edu.vn

3. Thời hạn tiếp nhận báo giá: Từ ngày thông báo đến hết ngày 21 tháng 10 năm 2025.

4. Các báo giá nhận được sau thời điểm nêu trên sẽ không được xem xét.

5. Báo giá có hiệu lực: 90 ngày, kể từ ngày 14 tháng 10 năm 2025.

II. Nội dung yêu cầu báo giá:

1. Danh mục các dịch vụ yêu cầu báo giá tại Phụ lục 1.

2. Thời gian thực hiện: 45 ngày kể từ ngày ký hợp đồng

3. Điều khoản thương mại:

- Tạm ứng: Không áp dụng.

- Phương thức thanh toán: thanh toán chuyển khoản qua ngân hàng.

- Thời hạn thanh toán: trong vòng 45 ngày kể từ ngày nhận nghiệm thu, thanh lý hợp

đồng.

2

4. Thời gian và địa điểm tổ chức:

- Khám lưu động tại chỗ cho viên chức, người lao động (VC-NLĐ) thuộc Trường

ĐH KHTN

- Địa điểm: Trường Đại học Khoa học tự nhiên – số 227 Nguyễn Văn Cừ, Phường

Chợ Quán, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Thời gian: Tháng 12/2025

5. Yêu cầu dịch vụ:

- Cung cấp đầy đủ trang thiết bị y tế, vật tư tiêu hao, phương tiện khám lưu động

(khám tại Trường ĐH KHTN).

- Bố trí đội ngũ bác sĩ, điều dưỡng, kỹ thuật viên xét nghiệm, siêu âm, X-quang đúng

chuyên môn.

- Đảm bảo vệ sinh, an toàn, bảo mật thông tin sức khỏe cá nhân.

- Cung cấp sổ khám sức khỏe (mẫu số 03 Thông tư 32/2023/TT-BYT về việc Hướng

dẫn khám sức khỏe, sổ tổng hợp khám sức khỏe).

- Việc trả hồ sơ khám sức khỏe đảm bảo tính bảo mật, riêng tư. Khi trả sẽ sắp xếp hồ

sơ theo từng đơn vị của Trường, đối với VC-NLĐ Quản lý cần sao chép thêm 01

bộ để thực hiện lưu giữ tại phòng Tổ chức – Hành chính.

- Thực hiện khám sức khỏe:

• Tại cơ sở y tế: 05 buổi, dự kiến các buổi chiều từ ngày 8-12/12/2025

6. Thành phần hồ sơ báo giá:

- Bảng báo giá: Theo mẫu báo giá đính kèm tại Phụ lục 2.

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (hoặc Giấy phép hoạt động của cơ sở y tế) –

có ngành nghề khám sức khỏe, khám chữa bệnh.

- Văn bản minh chứng đơn vị báo giá có tên trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia.

- Các tài liệu liên quan đến dịch vụ (nếu có).

7. Các thông tin khác:

- Bảng báo giá phải nêu rõ chi tiết từng hạng mục dịch vụ theo Phụ lục 1.

- Tổng giá trị của dịch vụ trong báo giá đã bao gồm thuế, phí và các loại chi phí khác

theo quy định hiện hành.

3

- Điều kiện đảm bảo khác: Đơn vị cung cấp cam kết bảo đảm chất lượng dịch vụ,

tiến độ và trách nhiệm trong suốt quá trình triển khai và tổ chức khám bệnh, hỗ trợ

kịp thời khi nhận được yêu cầu từ phía Trường Đại học Khoa học tự nhiên.

Trân trọng thông báo./.

TRƯỞNG PHÒNG PHÒNG QUẢN TRỊ THIẾT BỊ

 (đã ký)

 Lê Thị Nga

4

PHỤ LỤC 1: DANH MỤC DỊCH VỤ YÊU CẦU BÁO GIÁ

STT Dịch vụ khám Nội dung
Số lượng

Đơn vị tính
Nam Nữ

1.  Kiểm tra các thông số chung

Khám tổng quát, đọc kết quả xét nghiệm.

Kiểm tra thị lực

Tai – Mũi – Họng

Răng – Hàm – Mặt.

250 250 người

2.  Khám phụ khoa Tầm soát bệnh phụ khoa cho nữ  250 người

3.  Chụp X-Quang phổi (in giấy)
Phát hiện các bệnh lý liên quan đến phổi,

màng phổi, tim
250 250 người

4.  Đo điện tim Theo dõi bệnh lý tim mạch 250 250 người

5.  Siêu âm bụng tổng quát màu
Phát hiện bệnh lý gan, đường mật, thận,

tuỵ, tiết niệu, tiền liệt tuyến.
250 250 người

6.  Siêu âm tuyến vú màu
Sàng lọc, phát hiện sớm tổn thương ở

tuyến vú
 250 người

7.  XN. Đường huyết (Glucose) Phát hiện sớm bệnh tiểu đường 250 250 người

8.  XN. Huyết đồ

Phát hiện sớm các bệnh lý thường gặp:

bệnh nhiễm trùng, tình trạng thiếu

máu…

250 250 người

9.  XN. Ure-Creatinine
Đánh giá theo dõi chức năng thận, phát

hiện sớm các bệnh lý về thận.
250 250 người

10.  XN. SGOT-SGPT-GGT

Đánh giá chức năng gan đặc biệt đối với

các bệnh lý: xơ gan, ung thư gan, viêm

gan, gan nhiễm mỡ.

250 250 người

11.  XN. Acid Uric Theo dõi bệnh Gout 250 250 người

5

12.

XN mỡ máu

(4 thông số: Cholesterol – LDL

Cholesterol - Triglycerid – HDL

Cholesterol)

Kiểm tra nồng độ mỡ trong máu 250 250 người

13.  Tổng phân tích nước tiểu

Tầm soát các bệnh lý có liên quan đến

thận, tiểu đường, tim mạch, nhiễm trùng

tiểu.

250 250 người

14.  Soi cổ tử cung

Thực hiện sàng lọc, phát hiện sớm tổn

thương bất thường ở cổ tử cung.

Phát hiện sớm ung thư cổ tử cung và các

tổn thương tiền ung thư.

 250 người

15.  Sổ khám sức khỏe  250 250 người

16.  Kết luận – Tổng hợp  250 250 người

17.  Chi phí lấy máu + nước tiểu

- Tại Trường ĐH KHTN – Cơ sở 1,

đường Nguyễn Văn Cừ

• Thời gian dự kiến: 02 ngày

- Lấy mẫu xét nghiệm tại cơ sở y tế:

Buổi sáng trong tuần khám sức khỏe

tại bệnh viện

250 250 người

6

PHỤ LỤC 2: MẪU BÁO GIÁ

STT Dịch vụ Nội dung

Số lượng

ĐVT

Đơn giá (Đã bao gồm

thuế GTGT)

Thành tiền (Đã bao

gồm thuế GTGT)

Nam Nữ Nam Nữ Nam Nữ

1.

2.

Điều khoản thương mại:

- Thời hạn hiệu lực của báo giá:  90 ngày

- Thời gian thực hiện: 45 ngày kể từ ngày ký hợp đồng

- Điều khoản thanh toán: Thanh toán 100% sau khi hoàn thành nghiệm thu, thanh lý hợp đồng

7